REQUERIMENTO N.º         /2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretária municipal competente, providência no
sentido de determinar a contratação de um Assistente Social para realizar atendimento no Centro de

Saúde Policlínica, neste município.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 8 de novembro de 2024; 80° da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE
UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
0.

38
21

.2
42

W
.4

03
R

.4
80

6
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
0.

78
8

-
08

/1
1/

20
24

 -
 1

4:
21

:4
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

JUSTIFICATIVA

O pleito acima elencado tem por objetivo solicitar ao Poder Executivo Municipal,

para que proceda junto ao órgão competente, providência no sentido de determinar a contratação de
um Assistente Social para realizar atendimento no Centro de Saúde Policlínica, neste município.

A contratação de um assistente social para atender na Policlínica de Unaí é de

extrema importância, considerando a complexidade dos serviços de saúde e as necessidades
específicas da população local. A atuação do assistente social no contexto da saúde é fundamental

para garantir a humanização do atendimento e a resolução de questões sociais que impactam
diretamente a saúde dos pacientes.

Portanto, a contratação de um assistente social na Policlínica de Unaí não só melhora

a qualidade do atendimento, mas também contribui para uma rede de apoio mais ampla e eficaz
para a população, integrando as questões sociais ao processo de cuidado em saúde. Este profissional

ajuda a humanizar o atendimento e assegura que os pacientes recebam todo o suporte necessário
para enfrentar as dificuldades que impactam sua saúde e bem-estar.

São pelas razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para os
munícipes é que é que apresento este requerimento e espero contar com o integral amparo dos

célebres pares deste egrégio Poder, na aprovação da proposição em tela.

Unaí, 8 de novembro de 2024; 80° da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE
 UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
0.

38
21

.2
42

W
.4

03
R

.4
80

6
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
0.

78
8

-
08

/1
1/

20
24

 -
 1

4:
21

:4
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por EDIMILTON GONÇALVES ANDRADE -
VEREADOR EDIMILTON ANDRADE, CPF: 012.20*.**6-*9 em 08/11/2024 14:21:42,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 1471.4621.8423.X12W.5054, Com fundamento na Lei
Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 210.788 - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por EDIMILTON GONÇALVES ANDRADE, CPF: 012.20*.**6-*9 , em 08/11/2024 - 14:21:42

Código de Autenticidade deste Documento: 14K0.3821.242W.403R.4806

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
0.

38
21

.2
42

W
.4

03
R

.4
80

6
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
0.

78
8

-
08

/1
1/

20
24

 -
 1

4:
21

:4
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P45953765e8e0e4320427f8ef1324041fK40096 Tipo de Proposição: RQ -
Requerimento

Autor: Edimilton Andrade
Enviada por: Edimilton
Andrade
(edimiltonandrade)

Descrição: Providência no sentido de determinar a contratação de um
Assistente Social para realizar atendimento no Centro de Saúde
Policlínica, neste município.

Data de Envio: 08/11/2024
14:19:32

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Edimilton Andrade

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
0.

38
21

.2
42

W
.4

03
R

.4
80

6
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

21
0.

78
8

-
08

/1
1/

20
24

 -
 1

4:
21

:4
2

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento